

CONGREGAZIONE DEI POVERI SERVI DELLA DIVINA PROVVIDENZA

CASA BUONI FANCIULLI – ISTITUTO DON CALABRIA

Ente ecclesiastico giuridicamente riconosciuto

Sede in Via San Zeno in Monte, 23 – 37129 VERONA

Codice Fiscale e Partita Iva: 00280090234

www.doncalabria.org

Bilancio al 31/12/2025

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2025	31/12/2024
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	913.649	615.374
7) Altre	815.400	669.721
Totale immobilizzazioni immateriali	1.729.049	1.285.095
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	78.634.815	81.268.130
2) Impianti e macchinario	11.201.117	10.865.890
3) Attrezzature industriali e commerciali	33.488.241	28.473.802
4) Altri beni	3.082.754	3.058.252
Totale immobilizzazioni materiali	126.406.927	123.666.074
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in		
a) Imprese controllate	210.000	85.000
b) Imprese collegate	-1.500	13.000
Totale partecipazioni (1)	208.500	98.000

Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	208.500	98.000
Totale immobilizzazioni (B)	128.344.476	125.049.169
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I) Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	8.057.420	7.483.698
Totale rimanenze	8.057.420	7.483.698
<i>II) Crediti</i>		
1) Verso clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	46.680.186	52.186.527
Totale crediti verso clienti	46.680.186	52.186.527
5-bis) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.159.003	92.584
Esigibili oltre l'esercizio successivo	3.581.318	5.187.577
Totale crediti tributari	4.740.321	5.280.161
5-quater) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	11.079.126	12.262.172
Totale crediti verso altri	11.079.126	12.262.172
Totale crediti	62.499.633	69.728.860
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	52.418.657	46.503.622
3) Danaro e valori in cassa	118.849	169.112
Totale disponibilità liquide	52.537.506	46.672.734
Totale attivo circolante (C)	123.094.559	123.885.292
D) RATEI E RISCONTI	1.772.436	1.090.685
TOTALE ATTIVO	253.211.471	250.025.146

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2025	31/12/2024
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	52.606.863	51.835.374
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - <i>Altre riserve, distintamente indicate</i>		
Riserva straordinaria	7.931.750	7.931.750
Versamenti in conto capitale	17.459.388	17.499.048
Varie altre riserve	-1	0
Totale altre riserve	25.391.137	25.430.798
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	530.953	332.032
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	78.528.953	77.598.204
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
4) Altri	64.685.471	61.353.357
Totale fondi per rischi e oneri (B)	64.685.471	61.353.357
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	14.578.413	16.347.310
D) DEBITI		
4) Debiti verso banche		
Esigibili entro l'esercizio successivo	5.748.434	5.256.732
Esigibili oltre l'esercizio successivo	37	419.427
Totale debiti verso banche (4)	5.748.471	5.676.159
6) Acconti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	37.566	40.309
Totale acconti (6)	37.566	40.309

7) Debiti verso fornitori

Esigibili entro l'esercizio successivo	37.636.309	37.466.878
Totale debiti verso fornitori (7)	37.636.309	37.466.878

12) Debiti tributari

Esigibili entro l'esercizio successivo	6.162.564	5.477.599
Totale debiti tributari (12)	6.162.564	5.477.599

13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

Esigibili entro l'esercizio successivo	5.365.716	5.211.652
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	5.365.716	5.211.652

14) Altri debiti

Esigibili entro l'esercizio successivo	9.369.210	7.814.424
Totale altri debiti (14)	9.369.210	7.814.424

Totale debiti (D)	64.319.836	61.687.021
E) RATEI E RISCONTI	31.098.798	33.039.254
TOTALE PASSIVO	253.211.471	250.025.146

CONTO ECONOMICO

	31/12/2025	31/12/2024
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	254.521.464	256.072.686
5) Altri ricavi e proventi		
Contributi in conto esercizio	2.753.830	2.830.343
Altri	29.209.850	27.498.978
Totale altri ricavi e proventi	31.963.680	30.329.321
Totale valore della produzione	286.485.144	286.402.007
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	73.748.746	71.657.630
7) Per servizi	63.170.932	66.246.560
8) Per godimento di beni di terzi	3.287.361	2.217.162
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	72.744.943	77.590.131

b) Oneri sociali	21.627.860	22.721.305
c) Trattamento di fine rapporto	5.483.166	5.837.891
e) Altri costi	11.444.526	11.072.064
Totale costi per il personale	111.300.495	117.221.391
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	605.003	791.594
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	16.019.183	15.237.800
d) Svalutazione crediti attivo circolante e disponibilità liquide	200.000	217.072
Totale ammortamenti e svalutazioni	16.824.186	16.246.466
11) Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-135.813	-802.991
12) Accantonamenti per rischi	5.000.000	5.000.000
13) Altri accantonamenti	1.600.000	1.352.225
14) Oneri diversi di gestione	10.424.533	6.787.753
Totale costi della produzione	285.220.440	285.926.196
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	1.264.704	475.811
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) Altri proventi finanziari:		
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	760.221	1.287.817
Totale proventi diversi dai precedenti	760.221	1.287.817
Totale altri proventi finanziari	760.221	1.287.817
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Altri	253.116	302.840
Totale interessi e altri oneri finanziari	253.116	302.840
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	507.105	984.977
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:		
Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)	0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D)	1.771.809	1.460.788
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		

Imposte correnti	1.240.856	1.128.756
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	1.240.856	1.128.756
21) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	530.953	332.032

Il legale rappresentante

fr. Gedovar Nazzari